Expediente Número 00036/2025, relativo a las Diligencias 
de Información Testimonial Ad-Perpetuam de Dominio, 
Ejercitando la Acción de Usucapión o Prescripción 
Adquisitiva, promovidas por ANA HILDA GARCIA 
HERNANDEZ, respecto del terreno inmueble urbano con 
una superficie total de 625.24 m2 (Seiscientos veinticinco 
punto veinticuatro metros cuadrados) compuesto dos 
polígonos, el Primer Polígono compuesto por una 
superficie de 261.80 m2 (doscientos sesenta y uno con 
ochenta metros cuadrados), el cual tiene las siguientes 

medidas y colindancias, AL NORTE en 15.40 ML con calle 
Obregón, AL SUR en 15.40 ML con terreno de Ana Hilda 
García Hernández, AL ESTE en 17.00 ML con propiedad 
de Marcos García Ramírez, AL OESTE en 17.00 ML con 
calle Morelos, Clave Catastral 080101059005; el Segundo 
Polígono compuesto por una superficie de 363.44 m2 
(trescientos sesenta y tres puntos cuarenta y cuatro metros 
cuadrados), el cual tiene las siguientes medidas y 
colindancias, AL NORTE en 16.70 ML con propiedad de 
Natividad García Ramos, AL SUR en 16.95 ML con Iglesia 
Bíblica, AL ESTE en 22.10 ML con propiedad de Nancy 
Patricia García Hernández, AL OESTE en 21.10 ML con

[...]

FUENTE, a fin de acreditar derechos de posesión y adquirir 
el dominio de un bien inmueble ubicado en Rancho El 
Pino, colindante con el Ejido Lucio Blanco, del municipio de 
Llera, Tamaulipas, controlado por la Clave Catastral 18-
050015, con una superficie de 513-84-17.00, hectáreas 
(quinientas trece hectáreas, ochenta y cuatro áreas y 
diecisiete centiáreas); con una superficie de 513-84-17.00, 
cuyas medidas y colindancias son las siguientes: AL 
NORTE; en 3160.00 metros, con el Ejido Las Tortugas; AL 
SUR: en 2320.00 metros, con el Ejido Lucio Blanco;